DE
Inhaltsverzeichnis
Das Unternehmen 3
Lodax Abstützplatten 4
 Rechteckig 5
 Rund 5
 Abstützschuhe 6
 Stapelplatten 7

Rechteckige Abstützplatten
Andere Größen auf Anfrage.
* Garantien unterliegen unseren allgemeinen Geschäftsbedingungen. Bitte kontaktieren Sie uns für
weitere Details.
Runde Abstützplatten
Art.-Nr.
Max. Tragfähigkeit1
T
Durchmesser
mm
Stärke
mm
Gewicht
kg
Handgriffe
151.30/RO 30 800 60 29,00 2
151.35/RO 35 900 60 37,00 2
151.35/RO1 35 1000 50 37,00 2
151.40/RO 40 1000 60 46,00 2
151.50/RO 50 1000 80 61,00 2
151.50/RO1 50 1200 60 66,00 2
151.70/RO 80 1200 80 88,00 2
1 Die Stützkraft der Abstützplatten und Fahrplatten hängt vom jeweiligen Untergrund, vom Gewicht, vom Fahrzeugtyp und vom Kontakt der Abstützung mit der Platteno-
berfläche,	wie	auch	von	den	klimatischen	Verhältnissen	ab.	Unsere	Stützkraftangabe	beruht	auf	einer	Bodentragfähigkeit	von	3	kg/cm²	und	einem	max.	Druck	von	8	N/
mm².	LODAX	kann	nicht	für	eventuelle	Schäden	des	Untergrunds	haftbar	gemacht	werden.

LEBENSLANGE
 LODAX
GEWÄHRLEISTUNG
*
5
Art.-Nr.
Max. Tragfähigkeit1
T
Durchmesser
mm
Stärke
mm
Gewicht
kg
Handgriffe
151.SPP400 10 400 80 5 1
151.SPP400PAL 10 400 80 5 1
151.SPP400MAX 10 400 80 5 1
151.SPP400FAS 10 400 80 5 1
151.SPP500 15 500 80 9 1
151.SPP600 20 600 80 15 1
1 Die Stützkraft der Abstützplatten und Fahrplatten hängt vom jeweiligen Untergrund, vom Gewicht, vom Fahr-
zeugtyp	und	vom	Kontakt	der	Abstützung	mit	der	Plattenoberfläche,	wie	auch	von	den	klimatischen	Verhältnissen
ab.	Unsere	Stützkraftangabe	beruht	auf	einer	Bodentragfähigkeit	von	3	kg/cm²	und	einem	max.	Druck	von
8	N/mm².	LODAX	kann	nicht	für	eventuelle	Schäden	des	Untergrunds	haftbar	gemacht	werden.

Fläche verwendet werden, indem sie pyramidenartig aufgebaut werden.
Natürlich	kann	dies	auch	in	Kombination	mit	eckigen	oder	runden
Abstützplatten erfolgen.
•	 Die	Stapelplatten	sind	mit	einer	beidseitigen	Anti-Rutsch-Oberfläche
ausgestattet.
Art.-Nr.
Länge
mm
Breite
mm
Stärke
mm
Gewicht
kg
Handgriffe
151.BAS.5/50 500 250 50 6 1
151.BAS.5/80 500 250 80 10 1
151.BAS.5/100 500 250 100 12 1
151.BAS.10/50 1000 250 50 12 2
151.BAS.10/80 1000 250 80 19 2
151.BAS.10/100 1000 250 100 24 2
151.BAS.12/80 1200 330 80 30 2
Stapelplatten sind keine Standardpads. Die Tragfähigkeit der Stapelplatten hängt vom Aufbau ab und variiert
fallweise. Kontaktieren Sie uns für Beratung zur Tragfähigkeit. Auf Anfrage bieten wir weitere Abmessungen an.
Andere Größen auf Anfrage.
Art.-Nr.

ab.	Unsere	Stützkraftangabe	beruht	auf	einer	Bodentragfähigkeit	von	3	kg/cm²	und	einem	max.	Druck	von
8	N/mm².	LODAX	kann	nicht	für	eventuelle	Schäden	des	Untergrunds	haftbar	gemacht	werden.
Art.-Nr.
Max. Tragfähigkeit1
T
Länge
mm
Breite
mm
Stärke
mm
Gewicht
kg
Handgriffe
(integriert)
151.C505040 15 500 500 40 10.2 1
Zwei VA-Stahlbänder sind so an der Platte angebracht, dass sie elektrisch ableitet. Damit
vermindert die Abstützplatte die Gefahr eines Stromschlags erheblich und ist damit
unverzichtbar für Feuerwehren oder auch für Arbeiten an Stromleitungen.
Leitfähige Abstützplatten
Andere Größen auf Anfrage.
Eine LODAX Abstützplatte in gewohnt hoher Qualität, jedoch eine Seite
gummiert. Dieses Materialkombination bietet gleich mehrere Vorteile für
Sie:
•	Oberflächenschutz	in	Innenräumen	oder	im	Freien
• Stark rutschhemmend (kombinierbar auch mit Abrutschkante)
• Puffert Schwingungen und Stöße
Gummierte Abstützplatten
Art.-Nr.
Max. Tragfähigkeit1
T
Länge
mm
Breite
mm
Stärke
mm
Gewicht
kg
Handgriffe
151.10/40R 10 400 400 40 6.3 1
151.15/50R 10 500 500 50 12.2 1
Andere Größen auf Anfrage.
1 Die Stützkraft der Abstützplatten und Fahrplatten hängt vom jeweiligen Untergrund, vom Gewicht, vom Fahr-
zeugtyp	und	vom	Kontakt	der	Abstützung	mit	der	Plattenoberfläche,	wie	auch	von	den	klimatischen	Verhältnissen
ab.	Unsere	Stützkraftangabe	beruht	auf	einer	Bodentragfähigkeit	von	3	kg/cm²	und	einem	max.	Druck	von

Die beiden verfügbaren Größen sind mit je 7,5° geneigt und können
kombiniert	werden,	um	15°	Neigung	auszugleichen.
Gefälleplatten
Art.-Nr.
Max. Tragfähigkeit1
T
Länge
mm
Breite
mm
Stärke
mm
Gewicht
kg
Handgriffe
151.10/80I 10 400 400 80 7,6 1
151.15/80I 15 500 500 88 10,5 1
Andere Größen auf Anfrage.
1 Die Stützkraft der Abstützplatten und Fahrplatten hängt vom jeweiligen Untergrund, vom Gewicht, vom Fahr-
zeugtyp	und	vom	Kontakt	der	Abstützung	mit	der	Plattenoberfläche,	wie	auch	von	den	klimatischen	Verhältnissen
ab.	Unsere	Stützkraftangabe	ist	basiert	auf	einer	Bodentragfähigkeit	von	3	kg/cm²	und	einem	max.	Druck	von
8	N/mm².	LODAX	kann	nicht	für	eventuelle	Schäden	des	Untergrunds	haftbar	gemacht	werden.
8
Transportboxen
Art.-Nr. Beschreibung
Gewicht
kg
151.BOX400/1a
1 Platte 400x400x30/40/50/60 oder 1 Schuh diam. 400x80mm
 oder 2 Platten 400x400x30
5
151.BOX400a
4 Platten 400x400x30mm oder 2 Platten 400x400x40/50/60
oder 2 Platten / Schuhe diam. 400x80mm
7
151.BOX500/1a 1 Platte 500x500x40/50/60mm oder 1 Schuhe diam. 500x80mm 7
151.BOX500a
2 Platten 500x500x40/50/60mm
oder 2 Platten / Schuhe diam. 500x80mm
10